CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 282/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho.

Assunto: Providências que especifica.

                                        Valdemar Braz de Azevedo, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, para que pro-
ceda aos estudos necessários, objetivando à aquisição de aparelhos de telefones celulares
aos Conselheiros Tutelares de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                                          Justifica-se, Senhor Prefeito, a presente indicação, haja vista que os
Conselheiros Tutelares necessitam constantemente de se comunicarem entre si, para resolverem
problemas de nossa população.

Com a aquisição de aparelho celular irá proporcionar mais agilidade
e facilitar os trabalhos do Conselho Tutelar, melhorando o atendimento durante os chamados.

Vale ressaltar, que o conselho tutelar possui dentro de sua estrutura
o plantão, onde as pessoas que necessitam de algum atendimento deste órgão ligam para o nú-
mero de telefone disponível.

                                             Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo para que
atenda a presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2024.

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador